CAPITULO TERCERO
DE LAS LESIONES Y AFECCIONES
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a. Parpados:

1)
2)
3)
4)
5)

1)

Ptosis congénita y adquirida
Entropién congénito y adquirido

Ectropion congénito y adquirido
Tumores péalpebrales malignos

Deformaciones congénitas y adquiridas
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Tumores.

Globo Ocular:
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6) Fistulas de la pared del torax.

b. Traquea:

1)
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b). Desordenes en funciones cognitivas

1. Atencién;
2.
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